
日本現代作法会中国支部広島 

“マナー初夏の行事” ご案内 

「速谷神社特別参拝」 

さわやかな新緑の季節がやって参りました。きらきらと美しい日が続いておりますが、皆様おかわり

なくお過ごしでしょうか。 

さて、この度、「速谷神社特別参拝」を下記のとおり開催いたします。日本現代作法会の会員の皆様

をはじめ、広く皆さま方のご参加を楽しみにしております。ぜひご家族ご友人をお誘い合わせてお出で

くださいませ。多くの皆さま方のご参加をお待ち申し上げます。 

 記  

１．日 時  2012 年 6 月１０日（日） 

１0：００ 速谷神社に集合(会場内) まずは各自で社殿にお参り下さい。 

会場は当日、社務所でお尋ね下さい。 

１0：３０ 速谷神社宮司 ご挨拶 

お話『なぜ、お祓いをするのでしょうか？』 

（神社のお祓いの意義など） 

１１：１０ 参拝の作法、手水の使い方 

１２：１０ 昼食 〔広島名物 うえの穴子弁当をご用意いたします〕 

１３：１０ 玉串の作成〔半紙を使って実際に作ります〕 

 正式参拝 

茅の輪くぐり（夏越大祓）、人形神事 

１４：３０ 神宝館見学 

１５：００ 解散 

※参加人数や一般参拝客の状況によりスケジュールはずれることがございます 

２．場 所  安芸国の総鎮守 速谷神社 

住  所： 広島県廿日市市上平良３０８−１ 

電  話： 0829-38-0822 

http://www.hayatanijinja.jp/profile.html  アクセスは別紙のとおり 

３．参 加 費  ３,500 円 (会員２,500 円) 

４．申込方法  電話・FAX・E－mail でのお申込後、受付確認のお返事を差し上げます。 

その後お振込み下さいませ。先着順〔定員：３０名〕とさせていただきます。 

(お申込の際、①お名前 ②お電話番号 ③ご参加人数をお知らせ下さい) 

５．申 込 先  TEL／FAX 082-555-8584 

または E-mail：yamada@sahoukai.com 

６．振 込 先  ゆうちょ銀行 記号 15560 番号 9666971 

〒731-3167 広島県広島市安佐南区大塚西３丁目 2-3-3005 

山田 洋子(ヤマダ ヨウコ) 

※ お振込みをもって申込の受付完了とさせて頂きます 

※ お振込み後の返金は致しかねます 

※ 教室受講生の皆様は講師にお預けくださっても構いません 

７．問合せ先  TEL 0829-38-0822   FAX 0829-38-0341 まで 

 

以 上  

鉛筆、ものさし、はさみ

のご用意ができる方は、

お持ちください。 



 アクセス 

 

 

 

車をご利用の場合 

 山陽自動車道より 

1. [ETC 車]宮島ＳＡスマートインターチェンジから、国道 433 号線へ。 

廿日市市内方面へ左折すぐ。 

2. [料金所利用]廿日市インターチェンジから、西広島バイパスを広島方面へ。 

上平良交差点で湯来方面へ左折、国道 433 号線をおよそ 3 分。 

 西広島バイパスより 

上平良交差点、又は、速谷交差点を湯来方面へ。国道 433 号線をおよそ 3 分。 

 駐車場有（200 台収容） 

電車・バスをご利用の場合 

 JR 山陽本線『廿日市』駅、又は『宮内串戸』駅下車、タクシーで 10 分。 

 広電宮島線『廿日市市役所前』駅下車後、以下のいずれかのバスをご利用ください。 

1. 広電バス「原・川末方面」『速谷神社』バス停下車徒歩 1 分。 

広島電鉄ウェブサイト時刻表ページへ 

2. 広電バス「宮園・四季が丘方面（JR 宮内串戸駅経由）」『宮園１丁目』バス停下車徒歩

10 分。 

広島電鉄ウェブサイト時刻表ページへ 

3. 廿日市市循環バス「さくらバス西循環線」『陽光台４丁目』バス停下車徒歩 5 分。 

廿日市市ウェブサイト時刻表ページへ 

下記は、ホームページ(http://www.hayatanijinja.jp/profile.html )からのコピーです。 
ＪＲ“宮内串戸”駅からタクシー利用の場合は、１０分（８００円前後）です。 
乗り合わせてもいいですね。 



 


